2023年12月20日

 各  位

                       会 社 名       株 式 会 社  山 形 銀 行

                     代表者名   取締役頭取   佐藤 英司

                       （コード番号 8344 東証プライム）

                       問合せ先   経営企画部長 石沢 卓司

                              (ＴＥＬ  023 - 623 - 1221)

執行役員制度の導入に関するお知らせ

当行は、2023 年 12 月 20 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 導入の目的

 執行役員制度の導入により、取締役会における監督と執行の役割を適正化するとともに、

意思決定の迅速化を図ります。

２． 制度の概要

（１） 執行役員の選任および解任は、取締役会決議によるものといたします。

（２） 取締役は、執行役員を兼務できるものといたします。

（３） 執行役員の任期は 1 年とし、再任を妨げないものといたします。

（４） 執行役員は、取締役会が決議した会社の方針に従い業務を執行するものといたします。

３． 導入予定時期

    2024 年 6 月（定時株主総会終了後）

４． その他

    執行役員制度導入に伴う人事につきましては、決定次第お知らせいたします。

 以上